Recôncavo, Madruga, Ilha do Paty, Muribeca, Engenho 

de Baixo, Santo Estevão e Ilha das Fontes 
Maragogipe Enseada do Paraguaçu 

Saubara Bom Jesus dos Pobres, Cabuçu e Sede de Saubara 

Santo Amaro Acupe 

No mês de julho e agosto de 2018, o presente programa contou no total com 

359 (trezentos e cinquenta e nove) participantes adultos. Segue na Tabela III-2 a 

data, a hora, o município, a comunidade atendida e o local de realização das 

ações. 

Tabela III-2 – Acompanhamento das atividades de campo realizadas. 
Data  Hora Município Comunidade Local 

03/07/18  10:00 Salvador Petrobras Torre Pituba

[...]

telefone de contato em caso de emergência (número gratuito da Petrobras), e de 

quais empresas são compostas o consórcio Manati.  

Os questionários foram aplicados aos adultos que participaram dos eventos. 

Realizou-se uma amostragem dos participantes e um total de 359 (trezentos e 

cinquenta e nove) comunitários da região responderam aos questionamentos. De 

maneira geral, 73% do público atingiu o maior grau de satisfação, ou seja, 

responderam “muito satisfeitos” nas pesquisas de satisfação. O equivalente a 

27% afirmou estar “satisfeitos”, totalizando 100% de satisfação geral do público.

[...]

A nona pergunta teve como objetivo saber se o público entendeu a 

informação passada através da peça teatral. Assim sendo, 89% dos comunitários 

que responderam o questionário, marcaram a alternativa sim, o que significa em 

termos quantitativos que 319 (Trezentos e dezenove) pessoas entenderam e se 

conscientizaram do número de emergência do consórcio Manati. No Gráfico V.9-

1 é possível visualizar que 11% respondeu não. 

Gráfico V.9-1 – Resultado geral – “Você tem conhecimento que em caso de emergência 
deve-se ligar para o número gratuito da Petrobras – 0800 071 10 50 ?”.

[...]

Sede Municipal, Galeão, Torrinhas, Tapuias, Canavieiras, 

Gamboa, Zimbo, Boipeba, Garapuá, Moreré, Monte 
Alegre e Cova da Onça. 

Nilo Peçanha Barra dos Carvalhos e São Francisco 

Jaguaripe Ilha D’Ajuda 

Valença Guaibim 

No mês de julho de 2018, o presente programa contou no total com 236 

(duzentos e trinta e seis) participantes adultos. Segue na Tabela III-2 a data, a 

hora, o município, a comunidade atendida e o local de realização das ações. 

Tabela III-2 – Acompanhamento das atividades de campo realizadas. 
Data  Hora Município Comunidade Local 

09/07/2018  09:30 Cairu Boipeba Colégio Modelo Hildécio Meireles

[...]

telefone de contato em caso de emergência (número gratuito da Petrobras), e de 

quais empresas são compostas o consórcio Manati.  

Os questionários foram aplicados aos adultos que participaram dos eventos. 

Realizou-se uma amostragem dos participantes e um total de 236 (duzentos e 

trinta e seis) comunitários da região responderam aos questionamentos. De 

maneira geral, 67% do público atingiu o maior grau de satisfação, ou seja, 

responderam “muito satisfeitos” nas pesquisas de satisfação. O equivalente a 

31% afirmou estar “satisfeitos”, totalizando 98% de satisfação geral do público.